



AO  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023  
PROCESSO Nº 0046/2023

**PROPOSTA DE PREÇO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA**

Prezado Senhor,

A empresa (BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA) com endereço na TRAVESSA DA BORBOLETA, Nº 14, ANIL, SÃO LUÍS - MA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.525.056/0001-35 vem, pelo seu representante legal infra-assinado MATHEUS DAMÁSIO MATOS BACELAR, portador(a) da cédula de identidade nº 495879381 SSP SP e do CPF Nº370.946.318-12, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Item	Descrições dos produtos	Marca	Unid.	QTD	Valor Estimado R\$	
					Unit.	Total
5	ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL	MAR DOCE	GARRAFÃO 20 LITRO	1.974	R\$ 8,87	R\$ 17.509,38
13	CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL; EMPACOTAMENTO: VÁCUO	3 FAZENDAS	PACOTE 500 GRAMA	3.912	R\$ 15,37	R\$ 60.127,44
81	MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME	QUERO	EMBALAGEM 400 GRAMA	60	R\$ 6,89	R\$ 413,40
82	MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	SABORATIVO	EMBALAGEM 150 MILILITRO	60	R\$ 4,25	R\$ 255,00
92	PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	MANJUBA	EMBALAGEM 125 GRAMA	1.254	R\$ 6,19	R\$ 7.762,26
100	QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	PICNIC	QUILOGRAMA	180	R\$ 38,05	R\$ 6.849,00
101	REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA	PSIU	GARRAFA 2 LITRO	245	R\$ 9,05	R\$ 2.217,25
VALOR TOTAL						R\$ 95.133,73
NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127360484

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 O fornecimento dos produtos, será de forma parcelada, mediante apresentação de requisição própria do executor do contrato da em 01 (uma) via e conter assinatura do servidor autorizado, contendo as informações indicadas neste Termo de Referência.

4 O local de entrega será indicado na "Ordem de Fornecimento", não podendo ser fora do território do município.

5 A entrega dos produtos será em no máximo 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal requisitante.

Dados Bancários da empresa: Banco do Brasil - Agencia 1611-X Conta corrente 59.090-8  
Telefone (98) 9 8586-3645 / E-mail: Contato@bacemp.xyz

Informações do representante que assinará o contrato (Matheus Damasio Matos Bacelar, RG: 49587938-1, CPF: 370.946.318-12)

MATHEUS  
DAMASIO MATOS  
BACELAR:370946  
31812

Assinado de forma digital  
por MATHEUS DAMASIO  
MATOS  
BACELAR:37094631812  
Dados: 2024.01.16  
17:04:56 -03'00'

São Luís - MA, 16 de janeiro de 2023.

**DIRETOR COMERCIAL**  
**CPF: 370.946.318-12**